auditionem illam conuenerat.  
 Auscultabat autem & ipse Deo  
 amabilissimus rex, qui vt pluri-  
 mum aderat Synodo, & admi-  
 rabundus laudabat Deum, cum  
 diuina hæc audisset dogmata;  
 & gaudens de nostrorum episco-  
 porum concordia, exultabat  
 spiritu: studebat enim neminem  
 neque magnum, neque paruum  
 ab hac confessione dissentire.  
 Post longam igitur atque diutur-  
 nam huius adorandæ considera-  
 tionis plenitudinem, visum est  
 simul omnibus nostris, confub-  
 stantiale in ecclesiastica fide defi-  
 niri oportere, ad eundem modum  
 quo & post apostolos sancti pa-  
 tres nostri fidem hanc tradide-  
 rant, hoc est, confiteri Filium  
 & Spiritum sanctum eiusdem  
 substantiæ cum Patre. Quam fi-  
 dem omnes Nicææ congregati  
 sancti episcopi confirmarunt, &  
 tota sacrorum & confitentium  
 virorum multitudo, & ipse lau-  
 datissimus & Deo dilectissimus  
 rex, & tota fidelium quæ illic  
 conuenerat multitudo, gauden-  
 tes hanc fidei confessionem sus-  
 ceperunt, præter septemdecim  
 episcoporum numerum, de quibus  
 supra etiam diximus: quibus  
 cum delectari Arius videretur,  
 conuictus est cum ipsis ei  
 consentientibus, qui cum eo af-  
 ferebant, exterius factum esse a  
 Deo Filium ex quibusdam sub-  
 stantiis non extantibus, & non  
 ex ipsa Patris diuinitate geni-  
 tum fuisse.

Quomodo ab uniuersa Synodo  
excommunicatur impius A-  
rius, & qui cum illo erant.

Οπου ὑπό τῆς κοινῆς τῆς σωῆδος ἐκ-  
κηρύσσεται ὁ ἀσεβὴς Ἀρειῶς, καὶ  
Ⓢ σὺ αὐτῶν.

## CAPVT XXV.

## ΚΕΦΑΛ. κέ.

PROPTEREA rursus extra  
ecclesiæ catholicæ commu-  
nionem pelli eos cum Ario om-  
nibus suffragiis sancti patres no-  
stri definierunt, anathematizan-  
tes ipsos, & impiam ipsorum o-  
pinionem, & verba eorum, at-  
que blasphemias sententias, qui-  
bus aduersus Filium Dei utre-  
bantur, dicentes: Ex non extan-  
tibus ipsum esse, & quod erat  
quando non erat, & quod liber-  
tatis ad malitiam atque virtu-  
tem capax est ipse Filius Dei, &  
quod sit creatura & opus. Om-  
nia hæc & ipsosmet sancta Syno-  
dus anathemate percussit, nec  
audire quidem sustinens impiam  
eorum opinionem & amentiam,  
atque blasphemias verba. Quin &  
tabellas ipsorum impietatis plen-  
as, quas offerre ausi fuerant,  
protinus dilacerarunt. Et quæ  
quidem illorum erant, a sancta  
Synodo talem sortita sunt finem.  
Quæ autem fidei erant ortho-  
doxæ, & concorditer omnes  
episcopi comprehensum breui-  
bus verbis complectentes, pro-  
pter fidelis populorum multi-  
tudinis simplicitatem, ita scri-  
pto exposuerunt catholicæ fidei  
symbolum.